W;
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LERIO

Gabinete da Prefeita

LEI N.341, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011.

EMENTA: DISPÔE soBRE A DESAFETAÇÀo DA

QUADRA POLIESPORTIVA PARA A CONSTRUÇÀo DE

cREcHE E DÁ ourRAS PRovrDÊNClAS.

A pREFETTA oo uuxrcÍpro DE VERTENTE Do lÉnro, ESTADo DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições constitucionalmente definidas e estabelecidas na Lei

Orgânica do Município, faz saber que Câmara Municipal de Vereadores aprovou eu sanciono a

seguinte LEI:

Art. l" Fica desafetada a área da quadra poliesportiva descoberta, cuja ocupação equivale a

1.260 m'z, a qual faz limite ao Norte com a Rua ldelfonso Sales, ao Sul com a Rua Pedro Belo

Barbosa e ao leste e oeste com o próprio terreno. Localizada na sede do Município.

Parágrafo único - Com a desafetação, o teneno volta a ser Patrimônio Público Municipal.

Art. 2" Fica o Poder Executivo autorizado a construir na área de que trata o art. l', uma

creche (escolar), a fim de atender as necessidades do município.

Art.3" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Vertente do Lério, l4 de setembro de 20ll;

ta u na lese a

Prefeita do Munic bdeV nte do Lério/PE

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro - Vertente do Lério-PE, CNPJ n

Fone/Fax:(08I ) 3631-7I 56
" 40.893.646/000 t -60

r\,"